U BATUTA - Tanguinho

REPERTORIO
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SERTANEJ

DOS CELEBRES DUETTISTAS
“OS DANILOS”
> D D
504 ACUGELE! ACUBABA! Tango Tupynamba
365 AI! AI! Tanguinho . Tupynambi
592 All BARBINA!.. Sertaneja . .Jacomino [Canholo)
470 ALMA EM FLOR, Vaisa - . Tupynambi
528 BARBULETA, BARBULETA, Modmha . Tupynambd
497 BEIJA-FRO MEU BEIJA-FRO, Tangumho Tupynamba
525 BOLE, BOLE, Tango. = ; Leal
570 CHAO PARADO, Tanguinho . Tupynambi
580 CHORAO, Tanguinho . Tupynamb4
580 CORACAO SERTANE]O, Tangmuho 8. P. Oodinho
600 DEXE ESTA... Sertaneja . . Tupynambd |
500 FLOR DE MAXIXE, Dueto , Eloy '
566 POR TI.. Valsa : Tupynambd
521 QUE ATENTAGAOQ, Scrtane]a 3 Manaci
475 QUE SODADE, Tanguinho . Tupynambi4
513 SERTANE)JO, Tango . ; .Lorena r
490 SOU BATUTA, Tanguinho . Tupynamba '\
518 TEUS OLHOS, Fado. . Lorena |
578 TRIQUEIRA, Tanguinho. Tupynambé |
602 TRISTE, Valsa. J .* Bt | |
593 TRISTE CARNAVAL, Valsa ¢ Jacommo |Canhoto)
558 TRISTEZA DE CABOCLO, Tanguinho . Tupynambd
533 TROVAS DA ROCA, Tango Caipira . . Xon-Xon
599 RUANA, Tanguinho . : Tupynambd
588 VIOLA AFAMADA, Tango . B P. Godinho
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Letra de Jose Eloy.

(M

SOU BATUTA....

Tanguinho.
Musica de Marcello Tupynamba.
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Ma . xi. xan . do

Sou be _ tu_ta, souba . tu P ta, Sou va_tu _ta nc dam_ ¢aP....eme..
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Quando eu ougo, enthusiasmado,
Um maxixe alguem toocar,

Fico logo enfeitigado

Com vontade de quebrar. . .
E,quando eu entro na danga
S0 se ouve,so se escuta;
«Quebra,requebra,niao canga,
Que tui €s mesmo batuta !»

Sou batuta,sou batutsa,

Sou batuta no dangur ezc.
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Novidades dansantes de grande successo

<

VALSAS

Adalgr'sa :
Adorables l'ourmems valse Iente 3 (a)
Adorée, valse lente. -
Amor de Principe (da opereta) 7 ran)
Amor de Zingaro (da opereita) .
Amour qui passe, valse lente
Appassionata. T
ET | B L R e R
Bella Risetta .

Bei.e di New-York (da opereta)

Boas festas

Camponez alegre \ua operela} .
Casia Suzana (da operela) S )
Clest toi . . . =y
(Charmant. 9 RSP T Y
Charme d’amour . . . . . .{a
Chemirt d’ amour . 2 . aled)

Ceeur 121gane

Como ellas amam .

Como esquecer-te?. .

Conde de Luxetnbu,go da opereta {b;
valsa 1ond¢ da operela
Damas Viennenses (.ia vpereta) .
Dangarina descalga da opereta, .
Déciaration d’amous Il
Déclaration d’amour .

Dime, es verdad que me quneres7 v. bost
Divorciada (da opereta} Nl
Dreaming. A e R
Enchantement . . . . . . .4
Endors mon ceeur .

Eternelle folie

Etoile amoureuse, vaise lenle

Etoile d’'amour .

Eva (da opereta) . W B ()
Familia pulacca . AR AL e
Fascination ., . . . & & w .{a)

Faute des roses .
Fidélité, valse lente busion
Flor orvalhada

Fremito damore ., . . . . .(9
Frisson des fleurs AR s
Qeisha (da opereta S e )
Gnsene B R Sy
Quim

Hop! Ehl Di! Ohel valsa americana .
Impératrice -

Implorando bezjos

Iris. . bt Ui i Tt
Jai peur, d’ almer e e a)
Jai tan pleuré . . . L@

Je vous aime... et, yen meursiv bostonta)
Lacrime d’amore m TN e
Mdiesinha . :

Mai glorieux, 1 19.a valsa boston .
Malbruk {da opereta) S
Manovre d’autunno .da opereila;.
Marido das tres muiheres. e A
Mensonge . (o
Moderna Eva [da opereta]

Mysteriosa . 3

Non torna amore, valsa boston |
Nofiora o)

Nuits tzigaites

Oblio .

Ouro e prata

od po
Pianos de occasido

VENDEM-SE
B ALUCAM-SE

Pregos riodicos

o< bo

V. Marsicano .
Caruso .
Legrand
E. Eysler
F. Lehar
BBerger .
Magdar.
Cremieux .
Leo Fall
Coote
Costa
Fall . .
Gibert ,
Fisher .
Worsley
Crémieux .
Crémieux .
J. Vercolicr
Christo .
A. Benjamin
Lehar
Lehar
Lehar
Albini
Henri
Metallo.
Metallo.
Fall. .
A. Joyce
Crem:eux 3
Lemaire
Nazare-Aga
Rico. .
Berger .
Lehar . .
J. Qilbert .
Marchetti
Berger .
Worsley
O. Carneito
Barbirolli
Margis .
Jones
Crémieux .
Magdar.
Bosc
Berger . . .,
C. T. de Car-
valho 3
Brunetti
Rico.
Rico.
Dickson .
A. Baibirolli
J. C. Bulhoes.
Ramenti
Leoncavalle
Kaltnan.
F. Lehar
Crémieux .
Qilbert .
Magdar.
Mazzucchi .
A. Lemos ,
Gauwin
Barbirolli
Lehar

15000
15500
15500
25000
25000
18500
15500
1350U
25000
25000
15080
25000

15500
15500
1$500
15500
25000
15500
1S500)
25000
15500
25000
23000
13500
15300
18500
23000
18500

18500

13500
15500
1S500
1S500
25000
25080
15500
15500
15500

1S500
1$500
1S500
1S500
1500
18500
19500

15000
18500
1$500
18500
18500
18500
15500
25000

25000
25000
18500
23000
18500
18500
18500
18500
15500
25000

PARA PIANG® <«

>

Pardon

Perdition .

Piccola Amica 4 1R e i | v
Prigre. . . . . . . . . -la)
Priere . . oo
Princeza dos Dollars {da opereta 2 (o)
Principe de Pilsen (da opereta), arranjo de
Quand l'amour revient, valse lente .

Rico

Berger .

O. Strauss.
Crémieux .
Davson.

Fall . :
5 Fllguelras :
Weissitann

Rei das Montanhas (da operexa £ Lehar
Reviens . . . . . .+ . 4) Fragson et
Christiné |
Sangue de arhi'sta Eysler . :
Secret de femme : O. Crémieux .
Séduction, valse lente . Billi. .
Scplembre . . F.Godin
Sérénate a Sorrente valse leute . . a; Devaux.
Serments d’amour . . Bernard
Serments de femme, mélodie vaise . @ Fisher .
Soldat de chocolat, da opeieta |, O. Straus .
Solitude, vaisa boston . Michiels
Songe d'autormne o s em JoRcE -
Sonho de Valsa (da opereta . . \¢) ©O. Straus .
Sorrisi e baci # iy ow me w  Barhicelli .
Sphinx . . « e o« s o (wp Pogy .
Suspiros de amor ot o i S T | Aguxar
Ton seul baiser, valse Jenic . . Ranzato.
Tu ne sauras jamais, valse lente (a) Rico. .
Tu imagen me acompa"m valsa boston Metallo .
Tus ojos me embellezan, valsa boston . Metallo.
Un peu d’amour ¥ g Billi .
Une page d'amour . ; Rico .
Valsa de amor (da opereta) . . Ziehrer .
Valsebrune (v. dos apaches)arranjo de (a) A. Tavares.
Valse chaioupée \danga dos apaches) Dubourg
Valse damour . . . . . -ta) Crémieux
Valse enchantée. . . . . . .la) Berger .
Vaise rouge . . e e e e foregieux: |
Valse royale . Margis .
Vieilles amours . Worsley
Vision d'amour . Caro
Vision de Salomé ai v e s Jalyce
Viuva alegre . . . . (0) Lehar
DIVERSOS

Tango da cheganga.
Nio se impressione, polka tango

Cheio_de rosas, schottisch

Coragao fiel, >

Hilda,

Eva (marcha das cadeuas da’ opereta)
Dans les homibres, danse . . . . (@)
A La Martinique, polka negre . . (a)

Pas de I'ours (Alexander rag time) .
Elegante, pas de quatre T
Mmarietta, polka .

Ideal, schottisch . g 2
Nas azas de um sonho, scnomsch A

Perigando, tango

El otario, 1ango argentmo

Lyrios, schottisch 5
‘l'eu sorriso me eucanta, scnouzagh .
Je connais une blonde, one step.
Cabocla de Caxanga, tango, arranjo de

ou [

(4) piano ¢ canto.

(¢) bandolim ou viotino e piano.

q

P

CasA ARTHUR RAPOLEAO

(FUNDADA ENI 1845)
ESTABELECIMENTO DE PIANOS E MUSICAS

SAMPAIO ARAUJO & C.

122 - Avenida Rio Branco - 122

= RIO DE JANEIRO
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Costa Junior ,
Barros .

A. Lemos .

J. Bulhges .

A. Ribeiro .
Lehar

Finck .
Christiné
Salabert

. Marsicano .
. Marsicano .
. Marsicano .
. T. de Car-
valho .
. Qurriti .

. Metallo .

. C. BulhOes .
O Carneiro
L. d’Arcy

A. Castro .

\b) piano e canto; bandolim ou vlolino e plano.

PIANOS HOVOS

VENDEM-SE

E ALUQAM-SE
Vendas garantidas
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